

	
		
			
								
					
						Centrum studií genocid Terezín
					
				

				Centrum studií genocidTerezín (Výzkumné centrum archeologie zla, o.p.s.)


				[image: Centrum studií genocid Terezín]			


			
								Přejít k obsahu webu

					Home
	Blog
	Genocida
	Expozice
	Kurz studií genocid
	Aurora
	Vlak Lemkin
	Konference
	O nás
	Aktivity
	Kontakt
	ENGLISH


			

		

	


	

		
			

			
	
		← Starší příspěvky

		

	




	
			
			Vzpomínkový večer k uctění památky obětí vyhlazení Terezínského rodinného tábora v Osvětimi-Březince


			
				Publikováno 7.3.2024 | Autor: Šimon Krbec			


					
				[image: ]V sobotu 9. března od 20:00 proběhne ve Wieserově domě v Terezíně vzpomínkový večer k uctění památky obětí vyhlazení terezínského rodinného tábora v Osvětimi-Březince v noci z 8. na 9. března 1944.

V rámci umělecké části programu vystoupí zpěvačka a klavíristka Kateryna Kolcova-Tlustá s písněmi v jazyku jidiš a hudební uskupení S.V.A. Trio.

V premiéře bude uveden krátký film Pavla Chalupy „Hlasy z nenávratna“, který byl natočen letos v prostorách zdevastovaných objektů Hlavní pevnosti Terezín.

Registrace na: info@studiagenocid.cz.

V sobotu 9. března bude prodloužena otevírací doba expozice Centra studií genocid Terezín. Otevřeno bude od 11:00 do skončení připomínkového večera. Vstup na akci i do expozice je zdarma.

Partnerem večera je Město Terezín a společnost CARBOSPED.

Zajištění autobusu z Prahy do Terezína a zpět

Za podpory Dopravního podniku hlavního města Prahy bude speciálně pro připomínkový večer vypraven autobus z Prahy. Bude přistaven v 18:45 před budovu Lékařského domu nedaleko stanice metra I. P. Pavlova, na adrese Sokolská 486/33, Praha 2. Odjezd autobusu bude v 19:00. Autobus bude označen cedulí TEREZÍN, případně více informací na telefonním čísle 773 937 864. Odjezd autobusu zpět do Prahy bude následovat po skončení akce (předpokládaný odjezd 21:40), opět na adresu Sokolská 486/33, Praha 2.

 Parkování před Wieserovým domem:

Parkování pro automobily je zajištěno zdarma v zadní části parkoviště Infocentra:

https://mapy.cz/zakladni?source=traf&id=16039982&ds=1&x=14.1453715&y=50.5116676&z=17

Vjezd na parkoviště je z Pražské ulice. 

Adresa Infocentra pro zadání do navigací: Informační centrum Retranchement 5, Dukelských hrdinů 43, Terezín. Parkovací místa před Wieserovým domem jsou označena „Rezervace“ „S povolením MěÚ Terezín“ či od 18:00 je možné zdarma využít i další místa před Wieseorvým domem.

							

	
			
									
						Rubriky: Aktivity, Média, Novinky					
					|
				
				
				Komentáře nejsou povolené u textu s názvem Vzpomínkový večer k uctění památky obětí vyhlazení Terezínského rodinného tábora v Osvětimi-Březince

							

		


		
	

	
			
			Výstava „Holodomor a opětovná genocida“ prodloužena do června 2024


			
				Publikováno 10.1.2024 | Autor: Šimon Krbec			


					
				[image: ]

Výstava Holodomor a opětovná genocida dokumentující příčiny, průběh a důsledky hladomoru na Ukrajině v letech 1932-1933 je veřejnosti přístupná až do června 2024. Ve výstavních prostorách Centra studií genocid Terezín ve Wieserově domě se tak můžete seznámit s unikátním dobovým fotografickým a obrazovým materiále mapujícím stalinskou genocidní politiku vůči ukrajinskému národu. Výstava zároveň reflektuje aktuální situaci, kdy stále probíhá ruská agrese na Ukrajině. Autorem výstavy je kyjevské Muzeum Holodomoru-Genocidy aktivně působící i v současných válečných podmínkách. Partnerem výstavy je Muzeum polských dějin. Výstava je přístupná zdarma v sobotách a nedělích mezi 11:00 a 16:00, případně pro větší skupiny (školní, turistické) na objednání i v pracovní dny na emailové adrese info@studiagenocid.cz nebo telefonním čísle 773 937 864.

Výstava Holodomor a opětovná genocida byla ve Wieserově domě zahájena na konci července 2023 u příležitosti otevření stále expozice Centra studii genocid v nově zrekonstruovaných prostorách. Reportáž pořadu České televize Události ze zahájení výstavy můžete vidět ZDE.

Ve stálé expozici ve Wieserově domě je dále možné navštívit výstavy Trest za zločin beze jména mapující životní příběh polského právníka židovského původu Rafaela Lemkina a cestu k uznání genocidy jako zločinu podle mezinárodního práva (výstava je doplněna videomateriálem z Vlaku Lemkin), Genocida Arménů představující titulní strany zahraničních médií informujících v letech 1880-1923 o zločinech páchaných Osmanskou říší na křesťanských obyvatelích, S.O.S. Terezín o stávajícím dezolátním stavu Hlavní pevnosti v Terezíně a Arnošt Lustig ve fotografiích.

							

	
			
									
						Rubriky: Aktivity, Média, Novinky					
					|
				
								
					Štítky: genocida, hladomor, holodomor, Terezín, Ukrajina, výstava o genocidě, Wieserův dům				
				|
				
				Komentáře nejsou povolené u textu s názvem Výstava „Holodomor a opětovná genocida“ prodloužena do června 2024

							

		


		
	

				
					← Starší příspěvky

					

				

			

		



		
							
[image: ]



[image: ČD Cargo]


[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: Kudyznudy.cz - tipy na výlet] 






		
				[image: facebook]

		
	
				
					Vyhledávání
					
					
				

			

	
		Nejnovější příspěvky

			
					Vzpomínkový večer k uctění památky obětí vyhlazení Terezínského rodinného tábora v Osvětimi-Březince
									
	
					Výstava „Holodomor a opětovná genocida“ prodloužena do června 2024
									
	
					BLOG: Rafael Lemkin. Díky jeho celoživotnímu úsilí se genocida před 75 lety stala součástí mezinárodního práva
									
	
					Genocida je 75 let součástí mezinárodního práva. Letošní výročí připomněl v devíti městech České republiky Vlak Lemkin
									
	
					Vlak Lemkin znovu na cestě! Podzimní trasa míří do Ústeckého, Libereckého a Královéhradeckého kraje
									
	
					Výstava „Holodomor a opětovná genocida“ do konce roku ve Wieserově domě
									
	
					Expozice Centra studií genocid Terezín ve Wieserově domě se otevřela veřejnosti
									
	
					Holodomor a opětovná genocida: první výstava ve Wieserově domě
									
	
					Vlak Lemkin navštívilo během první trasy pět tisíc lidí, velký ohlas sklidil i u studentů a pedagogů
									
	
					Vlak Lemkin 2023
									
	
					Účastníci Globálního fóra proti zločinu genocidy diskutovali o moderních technologiích a odsoudili blokádu Lačinského koridoru
									
	
					Trest za zločin beze jména. Od přijetí Úmluvy o zabránění a trestání zločinu genocidy uplynulo 74 let
									
	
					BLOG: Nesnesitelná lehkost násilí
									
	
					Centrum studií genocid Terezín na nové adrese
									
	
					VÝROČÍ: Deset let od zahájení projektu Vlak Lustig
									
	
					BLOG: Genocida v politické mlze. Co se skutečně děje na Ukrajině?
									
	
					REAKCE na článek on-line deníku Seznam Zprávy: Arménská genocida není v uvozovkách!
									
	
					BLOG: Genocida jako klacek. Proč demagogie funguje na masy lidí
									
	
					ROZHOVOR s politologem Tomášem Šmídem: Rusko žádné důkazy o genocidě na Donbasu nemá
									
	
					BLOG: Sportování v kulisách genocidy
									
	
					V kolínské synagoze se uskuteční  pietní shromáždění k Mezinárodnímu dni památky obětí holocaustu
									
	
					BLOG: 80 let od konference ve Wannsee
									
	
					DOKUMENT: Společné prohlášení Centra studií genocid Terezín a Velvyslanectví Arménie v ČR k Mezinárodnímu dni památky a důstojnosti obětí zločinu genocidy a prevence tohoto zločinu
									
	
					BLOG: Urážka nejen žlutou hvězdou
									
	
					BLOG: Terezínské začátky a konce
									
	
					Politici a diplomaté uctili památku obětí holocaustu na pražském Masarykově nádraží
									
	
					Pietní shromáždění k připomínce 80 let od prvního transportu do Terezína
									
	
					Krvavý podzim 1941: 80 let od vyhlazovací války na Východě a „holocaustu kulkou“
									
	
					82 let od prvního transportu českých a moravských Židů v dějinách holocaustu
									
	
					Výstava S.O.S. Terezín v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR
									
	
					POZVÁNKA: Seminář k definici holocaustu a dalších genocid v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR
									
	
					BLOG: Stejnou úctu obětem války
									
	
					Před 106 lety začala genocida Arménů. I dnes je existence nezávislé Arménie ohrožena
									
	
					BLOG: Fotbaloví rasisti a pokrytci
									
	
					BLOG: Britská televizní stanice BBC odvysílala reportáž o zdevastované terezínské pevnosti. Jak se k situaci postaví Vláda ČR?
									
	
					V noci z 8. na 9. března 1944 Němci hromadně zavraždili více než tři a půl tisíce československých občanů
									
	
					Před deseti lety odešel Arnošt Lustig
									
	
					Výstava: Příběh Vlaku Lustig 2012-2017
									
	
					BLOG: Nenechme spadnout Terezín
									
	
					Výstava „S. O. S. Terezín“
									
	
					Výstava „Děti ve válce“
									
	
					Výstava „Genocida Arménů: titulní strany světového tisku“
									
	
					Výstava „Holocaust: vyhlazení, osvobození, záchrana“
									
	
					Debata k Mezinárodnímu dni důstojnosti obětí zločinu genocidy
									
	
					ROZHOVOR s politologem Tomášem Šmídem o historii a současnosti konfliktu o Náhorní Karabach
									
	
					Centrum studií genocid Terezín: ČR by měla odsoudit agresivní politiku Turecka
									
	
					ROZHOVOR s Gerhardem Baumgartnerem o příčinách genocidy Romů během druhé světové války
									
	
					BLOG: Světlo na konci pevnosti?
									
	
					BLOG: Cesta k prohloubení stagnace města Terezína
									
	
					Před osmi lety poprvé vyjel z nádraží Praha-Bubny Vlak Lustig
									
	
					DOKUMENT: Reakce na Prohlášení Federace židovských obcí v České republice, Židovské obce v Praze a Židovského muzea v Praze k článku Památník vs. památky v Terezíně
									
	
					BLOG: Památník ticha vs. památky v Terezíně
									
	
					BLOG: Hlas pro popírače genocidy
									
	
					BLOG: Kam se poděl Adolf Hitler?
									
	
					Ve Wieserově domě v Terezíně vzniká mezinárodní muzeum genocid
									
	
					OZNÁMENÍ: Centrum studií genocid Terezín je uzavřeno pro veřejnost
									
	
					BLOG: Nedůstojné hádky nad hroby
									
	
					První transport v dějinách holocaustu
									
	
					Mezinárodní den připomínky a důstojnosti obětí zločinu genocidy
									
	
					Memoriál terezínské fotbalové ligy v budoucnu přivítá i kluby ze zahraniční
									
	
					Memoriál terezínské fotbalové ligy poprvé ovládli domácí fotbalisté
									
	
					Třetí ročník Memoriálu terezínské fotbalové ligy připomene výročí 80 let od začátku druhé světové války
									
	
					BLOG: Memento vyhlazovací války
									
	
					OZNÁMENÍ: Mimořádné dočasné uzavření expozice Centra studií genocid Terezín z důvodu restauratérských prací
									
	
					FOTOBLOG: Den památky obětí likvidace terezínského rodinného tábora v Osvětimi-Březince, Terezín 9. března 2019
									
	
					BLOG: Nezapomínejme na holokaust
									
	
					V den památky obětí likvidace terezínského rodinného tábora byla rozšířena stálá expozice Centra studií genocid
									
	
					Devátý březen – den památky obětí vyhlazení terezínského rodinného tábora v Osvětimi-Březince
									
	
					Den lidských práv a prevence zločinu genocidy v Terezíně
									
	
					Výstava „Genocida Arménů: titulní strany světového tisku“ od 11. listopadu v Centru studií genocid Terezín
									
	
					BLOG: Zachovejme dnešní ráz nádraží Praha-Bubny
									
	
					FOTOBLOG: Druhý ročník Memoriálu terezínské fotbalové ligy, 6.-9. září 2018
									
	
					Druhý ročník Memoriálu terezínské fotbalové ligy vyhrál tým TJ Dynamo Podlusky
									
	
					Před Drážďanskými kasárny byl zahájen druhý ročník Memoriálu terezínské fotbalové ligy
									
	
					Druhý ročník Memoriálu terezínské fotbalové ligy
									
	
					Ohlédnutí za Vlakem Lustig 2018
									
	
					Vlak Lustig Terezín 2018
									
	
					Výstava v Terezíně přiblíží události holocaustu na území bývalého Sovětského svazu
									
	
					Svět si připomíná památný den obětí genocidy Arménů na území Osmanské říše
									
	
					Velikonoční otevírací doba expozice v Terezíně
									
	
					V Dělostřeleckých kasárnách byly otevřeny výstavní prostory Centra studií genocid
									
	
					BLOG: Nebezpečná kultura popírání genocid
									
	
					Centrum studií genocid Terezín otevírá stálou expozici
									
	
					BLOG: Utopie i dnes láká, ale má krvavé stíny
									
	
					BLOG: Soud nad Islámským státem
									
	
					Trest za „zločin beze jména“
									
	
					FOTOBLOG: Záchrana nebo zřícení. Drážďanská kasárna čekají na spasitele
									
	
					DOKUMENT: Tiskové prohlášení organizátorů projektu Vlak Lustig k informacím o.p.s. Památník Šoa Praha a k vyjádřením primátorky Hlavního města Prahy Adriany Krnáčové zveřejněným v týdeníku Respekt 43/2017
									
	
					Drama v posledním zápase. Turnaj hraný na počest terezínské fotbalové ligy vyhrál klub z Liběšic
									
	
					Favoritem finále Memoriálu terezínské fotbalové ligy 2017 je tým mladších žáků TJ Dynamo Podlusky
									
	
					Memoriál terezínské fotbalové ligy 2017 aneb Zaplať pánbůh za fotbal
									
	
					Rekonstrukce Wieserova domu v Terezíně byla zahájena
									
	
					Vlak Lustig 2017 v Terezíně
									
	
					Zločin, jenž měl být vymazán
									
	
					Zahajovací program Centra studií genocid Terezín
									
	
					BLOG: Rána pro popírače genocidy
									
	
					Vlak Lustig se stal součástí programu Centra studií genocid Terezín
									
	
					Velký den české demokracie: poslanecká sněmovna přijala usnesení k arménské genocidě a zařadila 9. březen mezi významné dny
									
	
					Před 102 lety začala genocida Arménů a dalších křesťanů osmanské říše
									
	
					Centrum studií genocid zahájilo svou činnost v Terezíně
									



		


		


	


	
		



			
				
					Centrum studií genocid Terezín				
							


			
								
					Používáme WordPress (v češtině).				
			


		

	





